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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 664:2008) on koostanud tehnilise komitee ISO/TC 34 „Põllumajanduslikud 
toiduained“ koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 307 „Õlikultuurid, loomsed ja taimsed rasvad ning õlid 
ja nende kõrvalsaadused – Proovivõtu- ja analüüsimeetodid“, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2008. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2008. a detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguste objektiks. CEN 
[ja/või CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 664:1995. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, 
Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, 
Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja 
Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on rahvusvahelise standardi ISO 664:2008 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa standardina. 
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1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard määratleb protseduuri õliseemnete katseproovi saamiseks laboriproovist. 

MÄRKUS Mõned õliseemnete turustamise lepingud nõuavad võetud proovi analüüse koos selles sisalduvate 
võimalike lisanditega. Mõned lepingud aga nõuavad lisandite eelnevat kvantitatiivset separeerimist ning eraldatud 
puhaste seemnete analüüsi. Nõuda võidakse ka lisandite analüüsi. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne 
koos võimalike muudatustega. 

ISO 658. Oilseeds — Determination of content of impurities  

EE MÄRKUS Selle standardi eestikeelsena avaldamise hetkel on kehtiv Eesti standard EVS-EN ISO 658:2002 
„Õliseemned. Lisandite sisalduse määramine“ avaldatud ka eestikeelsena. 

3 PÕHIMÕTE 

Vajadusel jagatakse suurte lisandite eraldamise järel laboriproov sobival viisil nii, et saada laboriproovi 
esinduslik katseproov. 

4 SEADMED 

Tavalised laboriseadmed, täpsemalt järgmised: 

4.1 Jagamisseadmed, nt jagamisristid, kooniline proovijagaja, jaotussüsteemiga mitmepiluline 
proovijagaja või muu jagamis- ja sorteerimisseade, mis tagab laboriproovi komponentide ühtlase jaotuse 
katseproovis. 

4.2 Proovianum, mida on võimalik hermeetiliselt sulgeda ja mille mõõtmed on sellised, et katseproov 
mahub täpselt anumasse. 

5 PROTSEDUUR 

5.1 Laboriproovi vastuvõtmisel tuleb üle kontrollida ja registreerida plommide ja anuma seisukord. 
Laboriproovi tuleb säilitada kindlas kohas, kus sellele ei mõju soojus ega äärmuslik õhuniiskus, kuni 
katseproovi ettevalmistamiseni. 

5.2 Laboriproov tuleb ettevaatlikult avada ning seejärel viivitamatult läbi viia järgmine protseduur. 

Esmalt tuleb laboriproov kaaluda ning vajaduse korral eraldada ja kaaluda suured lisandid, st need, mida 
pole võimalik sisse segada, et saada homogeenne proov. Ülejäänud proov tuleb hoolikalt segada, et see 
oleks võimalikult ühtlane, ning seejärel kasutada seemnete iseloomuga sobivat jagamisseadet (4.1), et 
vähendada proovi järk-järgult kuni tabelis 1 toodud minimaalse massi saavutamiseni. 

Seemnete korral, mida pole tabelis 1 märgitud, peab saavutatav minimaalne mass olema sama nagu 
sarnase suurusega seemnete liigi korral. 

Kui on nõutud lisanditeta proovi analüüs, järgida standardis ISO 658 kirjeldatud protseduuri. 

Suurte lisandite eraldamine enne proovi homogeniseerimist ja jagamist tuleb tulemuste väljendamisel 
arvesse võtta. 
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